
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

966,345.788,894,005.620.008,894,005.62INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,894,005.620.008,894,005.62 966,345.78IMPUESTOS MUNICIPALES

2,482,528.900.002,482,528.90 199,320.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
204,000.000.00 7,536.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 204,000.00

3,500.000.00 36.003,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
190,000.000.00 7,500.80190,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,871,940.470.00 150,389.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,871,940.47

190,000.000.00 8,030.40190,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 828.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

70,000.000.00 3,749.2870,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 4,263.320.0011.7.1.02.04.00 Bazares

60,000.000.00 17,133.6060,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
911,552.890.00 540.00911,552.8911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
95,000.000.00 34,479.6095,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
75,000.000.00 57,041.2875,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,384.690.00 216.003,384.6911.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

85,000.000.00 180.0085,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

5,000.000.00 435.605,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia categoría 01
17,000.000.00 2,245.6017,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia categoría 02
15,000.000.00 5,292.1215,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperia categoría 03
16,000.000.00 812.1616,000.0011.7.1.02.13.04 Pulperia categoría 04
5,873.520.00 255.605,873.5211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

13,500.000.00 2,500.0013,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 565.205,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,242.400.00 0.003,242.4011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

45,000.000.00 7,555.8045,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

16,622.640.00 0.0016,622.6411.7.1.02.30.00 Billares
4,027.690.00 1,462.204,027.6911.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

626.400.00 36.00626.4011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,110.240.00 0.001,110.2411.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
14,000.000.00 2,767.3214,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

216,187.020.00 24,484.02Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 216,187.02

0.000.00 2,542.240.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Urbano
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

777.020.00 0.00777.0211.7.1.03.03.00 Radioemisoras
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
40,000.000.00 886.3240,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,106.000.00 540.002,106.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,205.990.00 543.601,205.9911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

12,000.000.00 4,655.2812,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
221.180.00 0.00221.1811.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

52,000.000.00 0.0052,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
1,822.900.00 613.221,822.9011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Motocicleta 
5,935.680.00 2,318.405,935.6811.7.1.03.28.02 Talleres de Llanteras 

618.480.00 0.00618.4811.7.1.03.30.00 Casas de empeño
473.040.00 0.00473.0411.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

16,000.000.00 8,422.8016,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,115.070.00 619.005,115.0711.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 443.160.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
18,000.000.00 2,900.0018,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,211.660.00 0.0010,211.6611.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,466.480.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,466.48

5,466.480.00 0.005,466.4811.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

184,934.930.00 16,910.37Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 184,934.93
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0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
134,934.930.00 16,910.37134,934.9311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,105,773.430.004,105,773.43 466,052.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,000,000.000.00 209,553.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 209,553.191,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,375,773.430.00 169,738.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,375,773.43

1,375,773.430.00 169,738.661,375,773.4311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200,000.000.00 12,027.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200,000.00

100,000.000.00 4,616.53100,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 7,411.03100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

480,000.000.00 13,537.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 480,000.00

250,000.000.00 7,250.00250,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

230,000.000.00 6,287.35230,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,050,000.000.00 61,195.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,050,000.00

300,000.000.00 28,826.93300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
750,000.000.00 32,368.37750,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

799,234.630.00799,234.63 65,700.21Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
301,234.630.00 43,319.12Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 301,234.63

301,234.630.00 43,319.12301,234.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
65,000.000.00 2,114.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 65,000.00

65,000.000.00 2,114.8765,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

150,000.000.00 4,713.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 150,000.00

150,000.000.00 4,713.91150,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
283,000.000.00 15,552.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 283,000.00

283,000.000.00 15,552.31283,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
506,468.660.00506,468.66 235,273.24Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500,228.660.00 234,773.24Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500,228.66

352.800.00 0.00352.8011.7.4.01.02.00 Arena
499,875.860.00 234,773.24499,875.8611.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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6,240.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 6,240.00

6,240.000.00 0.006,240.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 500.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 500.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
346,213.003,919,484.850.003,919,484.85INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,919,484.850.003,919,484.85 346,213.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,919,484.850.003,919,484.85 346,213.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

354,012.000.00 80,111.14Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 354,012.00

39,012.000.00 1,380.0039,012.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
315,000.000.00 78,731.14315,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,486,472.850.00 262,388.11Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,486,472.85

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

13,675.200.00 3,450.0013,675.2012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
194,733.650.00 3,144.66194,733.6512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
21,204.000.00 500.0021,204.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
75,000.000.00 3,550.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 520.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

120,000.000.00 6,280.00120,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

15,000.000.00 750.0015,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
65,000.000.00 1,900.0065,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
38,000.000.00 0.0038,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,100,000.000.00 234,143.451,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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18,360.000.00 950.0018,360.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

15,000.000.00 1,200.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 600.0025,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

12,000.000.00 900.0012,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
60,000.000.00 1,000.0060,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

920,000.000.00 0.00920,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

30,000.000.00 2,000.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
78,000.000.00 1,500.0078,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

79,000.000.00 3,713.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 79,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
45,000.000.00 1,563.7545,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

30,000.000.00 2,000.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
186,103.672,320,094.620.002,320,094.62VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,320,094.620.002,320,094.62 186,103.67VENTA DE SERVICIOS
2,320,094.620.002,320,094.62 186,103.67Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

40,000.000.00 2,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 2,000.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,121,060.520.00 96,398.67Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,121,060.52

700,000.000.00 14,980.67700,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
231,060.520.00 46,138.00231,060.5215.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

190,000.000.00 35,280.00190,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.03.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego
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1,159,034.100.00 87,705.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,159,034.10

1,086,900.720.00 82,250.001,086,900.7215.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
68,677.380.00 5,455.0068,677.3815.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,456.000.00 0.003,456.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,041,184.100.005,041,184.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,041,184.100.005,041,184.10 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,041,184.100.005,041,184.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,041,184.100.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,041,184.10

5,041,184.100.00 0.005,041,184.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,422,387.43257,651.0520,164,736.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,422,387.43257,651.0520,164,736.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,422,387.43257,651.0520,164,736.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,164,736.380.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,164,736.38

20,164,736.380.00 0.0020,164,736.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
257,651.05257,651.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

37.2237.22 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación para la Construcción de Aula en el Instituto Técnico Profesional La 
Unión.-Inversión

536.83536.83 0.000.0022.1.1.02.01.03 Construcción de Aula en Escuela Pedro Nufio de San Lorenzo.-Inversión
336.98336.98 0.000.0022.1.1.02.01.04 Construcción de Aula en Escuela 27 de Junio de Bo. San Felipe-Inversión

40,000.0040,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Donación para Programa Medio Ambiente (reforestación)-Inversión
1,840.301,840.30 0.000.0022.1.1.02.01.06 Donación Para Proyecto Construcción de Pavimento de Calle de don German 

Lagos hasta La Terminal de Buses-Inversión-Inversión
214,114.00214,114.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 DONACIÓN DE LA AMHON Para Proyecto: Mejoramiento de la Seguridad 

alimentaria Nutricional a Través de Impulso a Producción, emprendedurismo y 
Educación.-Inversión

785.72785.72 0.000.0022.1.1.02.01.08 Programa Nacional De Inversión A Caminos Productivos Para Construcción De 4 
Cajas Puentes En El Municipio: En El Plan Del Perro, Aldea La Laguna Ocotal, 
Aldea Los Plancitos Y Aldea La Granja.

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0022.1.1.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades
22.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.04.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 

Mancomunidades (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

22.1.1.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.05.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.06.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.06.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Mancomunidades
22.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades22.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Publicas Financieras no 

Empresariales
22.1.6.00.00.00
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0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Publicas Financieras 
Empresariales

22.1.7.00.00.00

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.10.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.10.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.10.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades22.1.11.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.11.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.11.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.12.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Publicas Financieras no 

Empresariales
22.1.13.00.00.00

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Publicas Financieras Empresariales22.1.14.00.00.00
22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para 
Mancomunidades

22.2.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Gobiernos Locales
22.2.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Mancomunidades
22.2.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Mancomunidades22.2.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.6.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Gobiernos Locales
22.2.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Mancomunidades
22.2.6.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 

Extranjeros)
22.2.7.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 
Extranjeros) para Gobiernos Locales

22.2.7.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 

Extranjeros) para Mancomunidades
22.2.7.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 

Internacionales)
22.2.8.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.8.01.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0022.2.8.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.8.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.8.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales)
22.2.9.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.9.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de apoyo presupuestario, organismos internacionales22.2.10.00.00.00

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para  Mancomunidades22.3.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Mancomunidades22.3.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
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0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Empresas Publicas22.4.5.00.00.00

22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 
PÚBLICAS FINANCIERAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras22.5.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Mancomunidades
22.5.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Públicas no Financieras22.5.2.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras22.5.3.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas no Financieras22.5.4.00.00.00

0.003,225,390.583,225,390.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,225,390.583,225,390.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,225,390.583,225,390.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,328,618.271,328,618.27 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

661,507.80661,507.80 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
667,110.47667,110.47 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,896,772.311,896,772.31 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,896,772.311,896,772.31 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,498,662.4543,822,547.2040,339,505.57TOTAL: 3,483,041.63

Fecha Inicio: 01/01/2024
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